14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Ofi cial do Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO ÚNICO

INSC. EST. NOME EMPRESARIAL CNPJ

15.252.676-5 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS NATURA LTDA 00.190.373/0005-04

15.305.977-0 NATURA COSMÉTICOS  S.A 71.673.990/0036-05

15.347.028-3 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS NATURA LTDA 00.190.373/0007-68

Protocolo: 514663

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PUBLICAÇÃO: 514525    DIA: 14.01.2020
Nº DA INEXIGIBILIDADE: Onde se lê: 01/2020 Leia-se:03/2020
DATA: 10.01.2020
VALOR: R$-1.246.566,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta e seis mil,
quinhentos e sessenta e seis reais)
OBJETO: Contratação da empresa com sistema especializado na disponibi-
lização e licenciamento de conteúdo noticiosos especializado no ambiente
político, econômico e fi nanceiro do Brasil e do Mundo, por meio de 12 li-
cenças de acesso ao Broadcast e 08 acessos adicionais às Bolsas Nacionais
Bovespa Real Time e a BM&F Real Time
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30 da Lei 13.303/16
CONTRATADO: AGÊNCIA ESTADO S. A.
ENDEREÇO: Av. Prof. Celestino Bourroul, Nº 68 Bairro do Limão
CEP:    02710-000       São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 3856 5988
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 514888

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 003
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação da empresa com sistema especializado na disponibi-
lização e licenciamento de conteúdo noticiosos especializado no ambiente
político, econômico e fi nanceiro do Brasil e do Mundo, por meio de 12 li-
cenças de acesso ao Broadcast e 08 acessos adicionais às Bolsas Nacionais
Bovespa Real Time e a BM&F Real Time
Valor Total: R$-1.246.566,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta e seis mil,
quinhentos e sessenta e seis reais)
Data de Assinatura: 06.01.2020
Vigência: 06.01.2020 a 05.01.25
Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2020
Contratado: AGÊNCIA ESTADO S. A.
Endereço:  Av. Prof. Celestino Bourroul, Nº 68 - Bairro do Limão
CEP:    02710-000       São Paulo/SP
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 514839

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01
VALOR: R$-186.060,22 (Cento e oitenta e seis mil sessenta reais e vinte
e dois centavos)
VIGÊNCIA:  28.12.19 a 27.12.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº:  132
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO: BANCO BRADESCO S.A
ENDEREÇO: Núcleo Cidade de Deus, S/N, Salão Nobre do 5° andar, Prédio
Vermelho
Bairro:     Vila Yara.
CEP: 06029-900     Osaco/SP
TELEFONE: (11) 3684-9444
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 514764

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

FORMA DE EXTINÇÃO: DISTRATO
CONTRATO Nº:  043/2018
DATA DE EXTINÇÃO: 08.01.2020
JUSTIFICATIVA: Resultado do Pregão Eletrônico Nº 025/2019
CONTRATADO: SAGA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VA-
LORES LTDA.
ENDEREÇO: Trav. do Chaco, Nº 848 – Bairro: Pedreira
CEP: 66083-180
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 514801

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº: 001/2020
DATA: 10.01.2020
VALOR: R$-1.828.048,28 (Hum milhão, oitocentos e vinte e oito mil, qua-
renta e oito reais e vinte e oito centavos)
OBJETO: .Prestação de serviços técnicos de engenharia elétrica com forne-
cimento de mão de obra nas unidades do Banpará, na região metropolitana
de Belém.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 29 inciso XV da lei 13.303/2016
CONTRATADO: CONDESA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, DESENVOLVIMEN-
TO E SANEAMENTO - EIRELE
ENDEREÇO:  Rua Ó de Almeida Nº 490, Edf. Rotary, Sala 301 - Bairro:
Campina
CEP:   66017-050          CIDADE: Belém/PA
TELEFONE: (91) 3348 0280
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  .Braselino Carlos da Assunção Sousa da Sil-
va

Protocolo: 514905

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 004/2020
DATA: 10.01.2020
VALOR: R$-20.594,40 (Vinte mil, quinhentos e noventa e quatro reais e
quarenta centavos)
OBJETO: Prestação de serviços de processamento e emissão de extratos
de contas vinculadas do Fundo de Garantia de Tempo de Serviço – FGTS,
referentes à carteira do Banco do Estado do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30 da lei 13.303/16
CONTRATADO: ADEST PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
ENDEREÇO: Av. Presidente de Morais, Nº 62 Sala 302 – Bairro: Santo
Antonio.
CEP:   30350-143   Belo Horizonte/MG
TELEFONE: (31) 3425 6700
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 514886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 62 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução
de seus termos administrativos, nos termos das Leis Estaduais n° 733 e
780/2013 e o teor da Cláusula Quinta do Termo de Convênio nº. 03/2019
e os autos do processo nº 2019/538066;
R E S O L V E: Designar a servidora Isabel Paulino Esteves Pereira, matrí-
cula n° 54190142/1, psicóloga, com lotação no 6° CRS/SESPA, para acom-
panhar e fi scalizar a execução do objeto constante no Convênio nº 03/2019
celebrado com a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, cujo objeto é Viabili-
zar a Aquisição de Veículos e Equipamentos para a Secretaria de Municipal
de Saúde de Abaetetuba - SESMAB, mediante a elaboração de relatórios
de acompanhamento de execução física do objeto do Convênio e emissão
de Laudo Conclusivo, nos termos do art. 1º da Resolução nº 13.989/95 do
Tribunal de Contas do Estado do Pará – T. C. E.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – ALBERTO
BELTRAME

Protocolo: 514716